
 

     

                                                                                   

Tisková zpráva 

Kladno 11. 9. 2023 

Od malby k poezii - první zářijový týden ve Středočeské vědecké knihovně byl 

plný kultury 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně zahájila svůj podzimní kulturní program hned dvěma akcemi. V pondělí 
4. 9. proběhla vernisáž obrazů malířky Evy Filipové a ve středu 6. 9. následovala Slam poetry show. 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně v pondělí 4. 9. 2023 od 18:00 ve výstavní síni slavnostně zahájila výstavu 
slovenské výtvarnice a básnířky Evy Filipové pod názvem Říkali mi „sojka“. Úvodní slovo měla Jitka Hrušková a 
manžel autorky pan Pavel Filip. Vernisáž také byla obohacena o přednes autorčiných básní, kterého se ujala 
Barbora Šabartová.  

Malířka Eva Filipová se věnuje malbě, kresbě a keramickým objektům a také píše poezii. Její malířské dílo se 
pohybuje mezi naivismem a lyrickou abstrakcí. Umělkyně používá různorodé techniky a materiály, někdy i v 
rozmanitých kombinacích. 

„Spolu s obrazem od této malířky si pořídíte také hromadu téměř identických vzpomínek, jaké má mnohý z nás – 
na své dětství, na svět her a malin nezralých, na spadaná jablíčka v babiččině zahrádce a hnízdo ptáčků pod 
okapem či krákající vrány a s těmi vzpomínkami vytanou na mysl i tehdejší vůně a nekonečné moře času, které je 
teprve před námi, “ řekla ve svém úvodním proslovu Jitka Hrušková z PR oddělení Středočeské vědecké knihovny. 

Rozmanitou tvorbu této výjimečné autorky si můžete prohlédnout až do 19. 10. 2023. Výstava je zdarma 
přístupná v otevírací době knihovny.  

Ve středu 6. 9. 2023 od 18:00 knihovna navázala další kulturní událostí, kterou byla Slam poetry show. Událost se 
konala za podpory Středočeského kraje v rámci Středočeského kulturního léta. Žánr slam poetry je fenoménem 
poslední dekády, který nejlépe charakterizuje headline: POEZIE vs. SHOW! Autoři - performeři se zaměřují na to, 
co sdělují a jak to sdělují. Ideálním případem je výraz, který stojí na pomezí poezie a divadla. 

Návštěvníci akce měli možnost poznat, jak vtipně a hravě dokáží perfomeři pracovat s českým jazykem a užít si tak 
jedinečnou show plnou zábavy i hlubokého zamyšlení. Představily se zde hvězdy tohoto žánru Dejv a Večerka 
v čele s mistrem ČR ve slam poetry Anatolem Svahilcem, který přidal pomyslnou třešničku na dortu ve formě 
improvizovaného vystoupení na diváky vybrané téma. 

Aby byl zážitek kompletní a návštěvníci kromě svého ducha oblažili i tělo, občerstvení na akci zajistil Pivovar 
Kladno Kročehlavy. Celá akce se konala v příjemném prostoru knihovní zahrady a po vystoupení dostali diváci 
možnost dát průchod i vlastní umělecké tvorbě v soutěži o poukázku na pivo a složit báseň na jedno ze tří 
vylosovaných témat. 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Kristýna Froňková 
tel.: 312 813 138, 606 505 531 
e-mail: fronkova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně 
Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

mailto:fronkova@svkkl.cz

